
 
資料３-２ 

令和４年8月 
小学校 5 年生の保護者 
義務教育学校 5 年生の保護者 
中学校 2 年生の保護者 
義務教育学校 8 年生の保護者 様 

守口市長 西端 勝樹 
 

令和４年度守口市子どもの生活状況調査に対するご協力のお願い 
 

 
みなさまには日頃から市政にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。 
 この調査は、本市に住む「小学校5年生(義務教育学校5年生)と中学校2年
生(義務教育学校8年生)」及び「その保護者」の方全員を対象に、家庭や生活
の状況をお聞きし、これからの守口市の子ども・子育て支援施策に役立てるた
めに実施するものです。 
 ご多忙のこととは存じますが、趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいた
します。 
 

【回答にあたってのお願い】 
 

① 調査票は「小学生票または中学生票(以下、こども票という。)」と「保護者

票」の2種類です。 

② 「こども票」はお子様自身がご記入ください。 

③ 「保護者票」は保護者の方がご記入ください。 

④ 調査票を記入するときは、お互いの回答が見えないよう、別々の場所で記入

して下さい。 

⑤ ご記入いただいた調査票の「こども票」は桃色の封筒に、「保護者票」は水

色の封筒に、それぞれ入れて封をしてください。 

⑥ それぞれの色の封筒に入れた「こども票」と「保護者票」は、同封の返信用

封筒に一緒に入れて封をし、令和４年８月31日(水)までにポストに投函し

てください。 

⑦ 本調査にはお名前や住所を書く必要はありません。回答は統計的に処理を行

い、個人や学校が特定されることはありません。また、本調査を目的外に使

用することはありません。 

⑧ 本調査の集計結果については、市のホームページ等を通じて公表する場合が

あります。 
 

 【調査票の内容についてのお問合せ先】 

守口市こども部子育て支援政策課  

 電話番号：06-6992-1665(直通) 

【調査票の提出方法についてのお問合せ先】 

 株式会社 名豊 

 電話番号：052-322-0071 

 


